
\

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЙ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН
УЛЬЯНО ВС КОЙ ОБЛ A Cl Т1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Инза

11 октября 2024 года №837

Об изменении организационно-правовой формы Муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения Валгусская средняя школа 

имени И.М. Марфина в целях создания Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Валгусская средняя школа

имени И.М. Марфина

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей
17.1. Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Решением Совета депутатов муниципального образования 
«Инзенский район» от 16.11.2018 №13 «Об утверждении Положения о порядке 
создания, реорганизации, изменения организационно-правовой формы, типа и 
ликвидации муниципальных образовательных организаций, а также 
утверждения уставов муниципальных образовательных организаций и внесения 
в них изменений в муниципальном образовании «Инзенский район», 
постановляю:

1. Изменить организационно-правовую форму Муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения Валгусская средняя школа имени 
И.М. Марфина в целях создания Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Валгусская средняя школа имени И.М. 
Марфина.

2. Управлению образования муниципального образования «Инзенский 
район» Ульяновской области:

2.1. Выступить от имени муниципального образования «Инзенский 
район» Учредителем Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Валгусская средняя школа имени И.М. Марфина.

2.2. Утвердить муниципальное задание Муниципальному бюджетному 
общеобразовательному учреждению Валгусская средняя школа имени И.М. 
Марфина.

2.3. Утвердить Устав Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Валгусская средняя школа имени И.М.

005847



Марфина по согласованию с Управлением финансов муниципального 
образования «Инзенский район» и Комитетом по управлению муниципальным 
имуществом и земельным отношениям муниципального образования 
«Инзенский район» с сохранением основных видов и целей деятельности 
муниципального учреждения.

2.4. Осуществлять иные права и обязанности органа, осуществляющего 
функции и полномочия Учредителя бюджетного учреждения в соотв этствии с 
законодательством Российской Федерации.

3. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения Валгусская средняя школа имени И.М. Марфина:

3.1. Осуществить мероприятия, направленные на государственную 
регистрацию Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Валгусская средняя школа имени И.М. Марфина.

3.2. Как руководителю вновь созданного юридического лица 
переоформить безвозмездное (бессрочное) пользование земельным участком с 
кадастровым номером 73:04:011601:207 общей площадью 20895 кв.м., 
расположенным по адресу: Ульяновская область, Инзенский район, с. 
Валгуссы, пер. Большой, д.4, в срок до 01.11.2024,

3.3. Утвердить предельную штатную численность Муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Валгусская средняя школа 
имени И.М. Марфина.

4. Установить, что Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение Валгусская средняя школа имени И.М. Марфина является' 
правопреемником по всем правам и обязанностям Муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения Валгусская средняя школа имени И.М. 
Марфина.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным 
отношениям муниципального образования «Инзенский район»:

5.1. После представления свидетельства о внесении записи в Единый 
государственный реестр юридических лиц Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Валгусская средняя школа имени И.М. 
Марфина и настоящего постановления внести изменения в реестр 
муниципального имущества муниципального образования «Инзенский район».

5.2. В 10-дневный срок после предоставления свидетельства о внесении 
записи в Единый государственный реестр юридических лиц закрепить за 
Муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Валгусская 
средняя школа имени И.М. Марфина движимое имущество, находящееся на 
праве оперативного управления.

6. Управлению финансов муниципального образования «Инзенский 
район»:

6.1. Осуществлять финансовое обеспечение выполнения муниципального 
задания Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Валгусская средняя школа имени И.М. Марфина в форме субсидий согласно 
заключенному соглашению в пределах утвержденных ассигнований на 
очередной финансовый год.



7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации района Смолкину Е.Г.

А.И. Макаров

Игнатов Александр Васильевич
2- 60-05
иа-2


